

Pressemitteilung vom 07.01.2021

Abdruck oder Veröffentlichung in elektronischen Medien nur nach vorheriger Rücksprache mit der Sparkasse Wasserburg.

Ansprechpartner: Elisabeth Hagl Telefon: 08071/101 - 2129

eMail: elisabeth.hagl@sparkasse-wasserburg.de

Schützengesellschaft 1906 Penzing e.V. erhält 500,00 Euro

Sparkasse Wasserburg unterstützt Kauf einer Vereins-Standarte.

Die Schützengesellschaft Penzing ist ein Verein mit langer Tradition und besteht seit über 100 Jahren. Neben der Ausübung des Schießsportes legen die Schützen großen Wert auf den Zusammenhalt und die Geselligkeit im Dorf. Im Rahmen der Brauchtumspflege nimmt die Penzinger Schützengesellschaft an vielen Veranstaltungen, wie Gaujahrtagen, Vereinsfesten und kirchlichen Prozessionen teil. Da die Schützengesellschaft in Zukunft bei solchen Anlässen "Flagge zeigen" möchte, wird eine Vereins-Standarte angeschafft. Gerne unterstützt die Sparkasse Wasserburg die Schützengesellschaft Penzing bei der Anschaffung mit einer Spende in Höhe von 500,00 Euro. Brigitte Dirnecker, Kundenberaterin der Sparkassenfiliale Babensham, überreichte Christian Mayer, 1. Schützenmeister der Schützengesellschaft Penzing den symbolischen Spendenscheck.



Foto: Christian Mayer, 1. Schützenmeister der Schützengesellschaft Penzing und Brigitte Dirnecker, Kundenberaterin der Sparkassenfiliale Babensham.